PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADO PELA LEI Nº 14.133 / 2021
MUNICÍPIO : TRES BARRAS DO PARANA MEDIÇÃO Nº:

PROJETO : PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS DATA DA MEDIÇÃO :

CONVÊNIO :  Nº 504/2024  PAM Nº DE ETAPAS EXECUTADAS:

EMPRESA VENCEDORA : TONINATO CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

CNPJ : PRAZO DE EXECUÇÃO:

CONTRATO EMPREITADA Nº : 208/2024 DATA ASSINATURA : 15/08/2024 PRAZO DE VIGÊNCIA:

VALOR TOTAL CONTRATADO : 3.108.400,00

SAM :  Nº 54 MODALIDADE DA LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

LOTE :  Nº 1 Nº DA LICITAÇÃO: 09/2024
VALOR ACUMULADO

ÍTEM CÓD. CRONOGRAMA % TOTAL (R$ ) ATÉ ESTA
% MÊS (R$ )MÊS MEDIDA CONTRATO MEDIÇÃO (R$) (%)

1 1 SERVIÇOS PRELIMINARES 100,00% 9.794,23             100,00% 9.794,23                      9.794,23                  9.794,23               -

2 2 68,68% 22.592,31           68,68% 32.896,54                    22.592,31                7.620,79               14.971,52          45,51%

3 3 DRENAGEM 73,92% 212.733,85         73,92% 287.774,68                  212.733,85              79.745,63             132.988,22        46,21%

4 4 BASE / SUB-BASE 30,54% 337.660,92         30,54% 1.105.779,25               337.660,92              -                        337.660,92        30,54%

5 5 REVESTIMENTO -                     819.133,61                  -                           -                        -

6 6 MEIO-FIO E SARJETA 28,82% 50.583,44           28,82% 175.524,71                  50.583,44                -                        50.583,44          28,82%

7 7 SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO 19,60% 105.041,31         19,60% 535.874,02                  105.041,31              -                        105.041,31        19,60%

8 8 -                     97.764,82                    -                           -                        -

9 11 ENSAIOS TECNOLÓGICOS 8,34% 3.657,81             8,34% 43.858,14                    3.657,81                  723,68                  2.934,13            6,69%

TOTAL CRONOGRAMA 742.063,87         TOTAL MEDIÇÃO 742.063,87              OK Valor desta

Acumulado ETAPA  da

Med. Anterior Medição

97.884,33             644.179,54

Para a emissão da presente medição, foram analisadas as especificações técnicas dos projetos, dos procedimentos licitatórios e dos serviços realizados

de acordo com as normas técnicas da ABNT.

TERRAPLENAGEM

20,72 %

ATESTO - para os devidos fins, que foram recebidos os bens e/ou serviços do presente documento, referente ao objeto da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, nº 09/2024, que vai assinado por
mim Engenheiro (a)/arquiteto (a) Fiscal da Obra; pelo engenheiro (a) /arquiteto (a) fiscal da empresa executora e pelo (a) Prefeito Municipal ou seu/sua representante legal.

R$644.179,54

SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO

Importa a presente medição no valor total de R$ e o
(%) percentual desta medição:

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRES BARRAS DO PARANA

ETAPA DESTA MEDIÇÃO

2

28/04/2025

ACUMULADO ATÉ
A ETAPA

ANTERIOR

10/08/2025

10/08/2025

PREVISTO ETAPA ACUMULADO

2

49731641/000105

TONINATO CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA PREFEITO MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA
ELVES ALEX POZZEBON Jean Carlos de Lima GERSO FRANCISCO GUSSO

CREA PR-90.291/D ENGº CIVIL - CREA PR-167.397/D Página 1 de 1

		2025-05-15T15:14:54-0300

		2025-05-15T16:07:10-0300
	GERSO FRANCISCO GUSSO:40988660059

		2025-05-15T16:08:19-0300
	JEAN CARLOS DE LIMA:08869370941